ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TJ/MT

Fls.

Ata de Registro de Preço n. 66/2018 - 0060945-43.2018.8.11.0000

PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICACÃO

Primeiro Termo de Rerratificação à Ata de Registro de

Preço n. 66/2018, firmado entre a ESTADO DE MATO

GROSSO, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DO ESTADO DE MATO GROSSO, e a Empresa NG

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, tendo como

objeto "Registro de Preços para aquisição e instalação

de sombreadores completos (estrutura metálica e

lona/toldo), e aquisição/instalação de LONAS/TOLDOS

para as unidades do Poder Judiciário, conforme

especificações constantes no Termo de Referência n.

01/2018".

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio

do PODER JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS, inscrito no

CNPJ sob n. 03.535.606/0001-10, com recursos do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, inscrito no CNPJ sob n. 01.872.837/0001-93,

situado no Centro Político Administrativo, s/n., nesta Capital, representado

neste ato pelo seu Presidente, Exmo. Senhor Desembargador RUI RAMOS

RIBEIRO, brasileiro, casado, portador do RG n. 8665.407 - SSP/SP e do CPF

n. 346.327.001-34, com endereço comercial acima mencionado, no uso de

suas atribuições, doravante designado simplesmente CONTRATANTE e, de

obtro lado, a EMPRESA NG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME, inscrita no

CNPJ sob n. 18.785.255/0001-72, estabelecida na Rua Santa Rosa, s/n,

Quadra I - Lote 01 - Sala 01 - Bairro Industrial Mooca - Goiânia/GO - CEP:

74420-210, neste ato representado pelo Senhor ANDRÉ LUIZ DE SOUZA

OLIVEIRA JÚNIOR, 'brasileiro, portador do documento de identidade n.

5162315 - SSP/GO e do CPF n. 044.408.531-96, daqui por diante designada

simplesmente CONTRATADA, e, sujeitando-se as partes às normas do

Decreto n. 7.892/2013, c/c com o art. 65, § 10, da Lei Federal n. 8.666/93 e

suas alterações, e, em conformidade com as disposições a seguir, resolvem

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE COMPRAS

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

a  TJ/MT

Fls.

Ata de Registro de Preço n. 66/2018 - 0060945-43.2018.8.11.0000

aditar a Ata de Registro de Preços n. 66/2018, referente ao Pregão Eletrônico

n. 16/2018, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo Rerratificação tem por finalidade retificar o Item 2.2.

da Cláusula 2 - Da Classificação da Empresa, Planilha Demonstrativa de

Preços, Especificações e Quantitativos, nesta Ata de Registro de Preço.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RETIFICAÇÃO

2.1. Retificar a CLÁUSULA SEGUNDA - Subitem 2.2., relativo ao valor do Item

01, conforme quadro abaixo:

Onde se lê:

Valor Unitário: R$236,90 (duzentos e trinta e seis reais e noventa

centavos);

Leia-se:

Valor Unitário: R$ 2.369,00 (dois mil, trezentos e sessenta e nove

reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ratificam-se as demais cláusulas e condições da ARP original que não

tenham sido alteradas por este termo.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

4. Para a eficácia 'deste Termo de Rerratificação, o CONTRATANTE, após a

assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa

Oficial, conforme dispõe o Parágrafo Único do Art. 61 da Lei n. 8.666/93.
2

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE COMPRAS

CARTÕRI O ICAO TEIXEIRA

Reconheça por
ANDRE LUIZ DE
548850- NG CO
análoga a de
Goiânia/GO - 11/0
Nr, Selo Eletronic

Em Testemunho
Valdey Rosa da Si

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

TJ/MT

Fls.

Ata de Registro de Preço n. 66/2018 - 0060945-43.2018.8.11.0000

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado

conforme, foi o presente Termo de Rerratificação lavrado em 02 (duas) vias de

igual teor e forma, e assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas

abaixo.

Cuiabá, 31 de agosto de 2018.

DES. RUI FtAMCÍS RIBEIRO

Presidente do Tr(bunal de Justiça

CONTRATANTE

NG COMÉRC O E SEF((IÇOS LTDA.
tk.

Representante ANDRÉ LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA JÚNIOR

CONTRATADA

Teste has:

1 2  a—
RG: OÇj55Qfr1l 	 RG:

cPF:jt4.R3)-Ifi-Áç 	 CPF:  Mt( 	• - 16(

3

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE COMPRAS

	00000001
	00000002
	00000003